



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release no: 11

Date: 22.10.2023

Hon'ble Prime Minister laid the foundation stone for conversion of Berth No. 9 as Container Terminal and inaugurated 2 MW Wind Power farm and 5 MW Solar Power farm.

V.O. Chidambaranar Port Authority, Tuticorin participated in the Global Maritime India Summit, organized by Ministry of Ports, Shipping and Waterways at Mumbai from 17th October to 19th October 2023.

The Hon'ble Prime Minister of India inaugurated the Global Maritime India Summit virtually and laid the foundation stone for Conversion of 9th berth as container Terminal at a cost of Rs. 434.17Crores, at VOC Port. The proposed terminal with Quay Length of 370 metres, capacity of 6 lakh TEUs, will be capable of handling 8,000 TEU vessels. The project will be a catalyst to attract more investments and pave the way for the economic development of the region.

The Hon'ble Prime Minister also inaugurated the 5 MW Solar Power Plant and 2 MW at cost of Rs. 26.70 Crores and Rs.18.38 Crores respectively. With the above clean energy initiatives, the port will be sustainable in meeting the total energy requirements indigenously and is proud to announce VOC Port as the first 'Green Port of India'.

During the Global Maritime India Summit, many global firms have evinced interest in various investments opportunities at the Port. MoUs were exchanged with around 12 firms worth around Rs. 2 Lakh Crores for establishing Green Hydrogen Hub, Off-shore Wind Energy Hub, Commencement of Ferry Service and construction of Green tugs for use in the Port.

In the Special Session on Tamil Nadu on 18.10.2023, Shri E V Velu, Hon'ble Minister for Public Works (Buildings, Highways & Minor Ports), Government of Tamil Nadu, Mr. Pradeep Yadav, Additional Chief Secretary (Highways & Minor Ports Department), Government of Tamil Nadu, Mr. G Padmakumar, Executive Vice President SCM, Yokohama Tyres, Mr. Sandeep Kashyap, Chief Operating Officer, ACME Group and many other Industrialist highlighted the investment potential in Tamil Nadu and economic development in Tamil Nadu and particularly in & around Tuticorin, using VOCPA as the home Port.

In B2B interactions , future investible Projects of the Port were discussed in detail and all indications point to a big leap for the VOC Port , leading to the most vibrant , happening & sustainable Port of Tamilnadu & Country .

VOC Port won the Runner-up prize for best stall among the Medium size Stall category. The Port's stall showcasing the facilities, capacity augmentation projects and investment opportunities at the Port in the Global Maritime India Summit -2023, attracted huge turnout of potential investors and Maritime Business Community.

The Chairperson(I/C) ,along with senior Officers, actively participated at the Mega Summit and complimented the team VOCPA on laurels & achievements.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

பத்திரிக்கை செய்தி எண்: 11

தேதி: 21.10.2023

மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்கள் வ.உ.சி துறைமுகத்தின் பொது சரக்குதளம் 9ஐ சரக்குபெட்டக முனையமாக மாற்றுவதற்கு அடிக்கல் நாட்டி, 2 மெகாவாட் காற்றாலை மற்றும் 5 மெகாவாட் சூரிய மின்னாலை துவக்கி வைத்து நாட்டிற்கு அற்பணித்தார்.

வ.உ.சி துறைமுக ஆணையம், தூத்துக்குடி, 2023 அக்டோபர் 17 முதல் 19 வரை மும்பையில் கப்பல், துறைமுகங்கள் மற்றும் நீர்வழிபோக்கு அமைச்சகத்தால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட உலகளாகிய கடல்சார் இந்திய உச்சி மாநாட்டில் பங்கேற்றது.

இம்மாபெரும் மாநாட்டை மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்கள் காணொளி காட்சி மூலம் துவக்கி வைத்து, வ.உ.சி துறைமுகத்தில் ரூ.434.17 கோடி திட்டமதிப்பில் 9வது சரக்கு தளத்தினை சரக்கு பெட்டக முனையமாக மாற்றும் திட்டத்தினை அடிக்கல் நாட்டினார். இச்சரக்கு பெட்டக முனையமானது 370 மீட்டர் நீளமும், 6 இலட்சம் டியூஇ சரக்கு கையாலும் திறன் கொண்டதாகவும், 8000 டியூஇ கொள்ளளவு கொண்ட சரக்குபெட்டக கப்பலை கையாளும் வசதி கொண்டதாகவும் இருக்கும். இத்திட்டமானது, தென் தமிழ்நாட்டின் கடல் வணிகத்தை அதிகப்படுத்துவது மட்டுமின்றி பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு பெரிதும் உறுதுணையாக அமையும்.

மேலும் ரூ.26.70 கோடி திட்டமதிப்பில் 5 மெகாவாட் சூரிய மின்னாலை மற்றும் ரூ.18.38 கோடி திட்டமதிப்பில் 2 மெகாவாட் காற்றாலையை மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் துவக்கி வைத்து நாட்டிற்கு அற்பணித்தார். மேலே குறிப்பிட்டுள்ள தூய்மையான எரிசக்தி உருவாக்கும் முயற்சியால், துறைமுகத்திற்கு தேவையான அனைத்து எரிசக்தியும் துறைமுகத்தின் மூலமே தயாரிக்கப்பட்டு உபயோகிக்கப்படும், இதன் மூலம் வ.உ.சி துறைமுகம் இந்தியாவின் முதல் பசுமை துறைமுகம் என்பதில் பெருமிதம் கொள்கிறது.

மேலும் இந்த உச்சி மாநாட்டின் போது, பல்வேறு நிறுவனங்கள் துறைமுகத்தில் முதலீடு செய்வதற்கு ஆர்வத்தை வெளிப்படுத்தியுள்ளது. சுமார் 2 இலட்சம் கோடி திட்டமதிப்பில் 12 ஒப்பந்ததாரர்கள் கையெழுத்திடப்பட்டன. இதில் முக்கியமாக பசுமை ஹைட்ரோஜன் மையம், தரைதள காற்றாலை, பயணிகள் கப்பல் சேவை மற்றும் துறைமுக பயன்பாட்டிற்காக பசுமை இழுவை கப்பல் போன்ற திட்டங்களும் அடங்கும்.

இம்மாநாட்டின் ஒரு பகுதியாக நடைபெற்ற தமிழ்நாட்டு சிறப்பு கூட்டத்தொடர் 18.10.2023 அன்று நடைபெற்றது. இந்த கலந்துரையாடலில் திரு. ஈ.வி.வேலு, மாண்புமிகு பொதுப்பணித் துறை அமைச்சர் (கட்டிடங்கள், நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் சிறு துறைமுகங்கள்), தமிழ்நாடு அரசு, திரு. பிரதீப் யாதவ், கூடுதல் தலைமை செயலாளர் (நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் சிறு துறைமுகங்கள்), தமிழ்நாடு அரசு, திரு.ஜி. பத்மகுமார், நிர்வாக துணைத்தலைவர், நிர்வாக சங்கிலி தொடர்பு, யோகோஹ்மன் டயர்ஸ், திரு. சந்தீப் காஷ்யப், தலைமை இயக்க அதிகாரி, ACME குழுமம், பல்வேறு தொழிற்சாலை சார்ந்த தொழிலதிபர்கள், முதலீட்டாளர்கள் தமிழ்நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சி பற்றியும் வ.உ.சி துறைமுகத்தின் முக்கியத்துவத்தையும் எடுத்துரைத்தனர்.

வணிகத்திலிருந்து வணிகம்(B2B) இடையே நடைபெற்ற கலந்துரையாடலில் வ.உ.சி துறைமுகத்தில் அமையப்படவுள்ள எதிர்கால திட்டப்பணிகள் பற்றியும் முதலீடு செய்வதற்கான வாய்ப்புகள் பற்றியும் விவாதிக்கப்பட்டன.

வ.உ.சி துறைமுக ஆணையம் நடுத்தர அளவிலான ஸ்டால் (Stall) பிரிவில் சிறந்த ஸ்டால் (Stall) க்கான இரண்டாம் இடத்தை வென்றது. உலகளாவிய கடல்சார் இந்திய உச்சி மாநாடு 2023, வ.உ.சி துறைமுகத்தில் அமையப்பட்டுள்ள வசதிகள் மற்றும் உட்கட்டமைப்புகள், எதிர்காலத்திட்டப்பணிகள் காட்சி படுத்தப்பட்டன.

திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சி துறைமுக ஆணைய தலைவர் (பொறுப்பு) மற்றும் மூத்த அதிகாரிகள் இந்த உலகளாகிய கடல்சார் இந்திய உச்சி மாநாட்டில் சிறப்பாக பங்கேற்றமைக்கும், விருதுகள் பெற்றமைக்கும் தனது பாராட்டுகளைத் தெரிவித்தார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி